
Mit dem Extrazug
nach Kandersteg 

 
Eine Nostalgische Fahrt vom Bodensee
über Zürich, Olten und Solothurn nach

Kandersteg 
​

Erlebnis 
Kandersteg 

Samstag, 19. Juli 2025

Mit dem Extrazug nach Kandersteg
​
Steigen Sie ein in unseren
historischen Extrazug ab
Romanshorn (mit diversen
Zustiegsmöglichkeiten) und erleben
Sie eine entspannte Reise durch die
Schweiz bis nach Kandersteg –
stilvoll unterwegs mit dem
legendären «Thurgauer Zug» (ABDe
4/4 Nr. 12 mit dem exklusiven
Salonwagen "Bodan") des Vereins
Historische Mittel-Thurgau-Bahn.
​
In Kandersteg angekommen, haben
Sie Zeit zur freien Verfügung – ideal
für einen Spaziergang, einen Ausflug
an den Oeschinensee oder einfach
zum Geniessen der Bergwelt.
​
Auf Wunsch servieren wir Ihnen auf
der Hinfahrt ein feines Apéro riche
(bitte bei der Buchung mit
bestellen).
​
​

Preise ​
Hin- und Rückfahrt 

> Ab Romanshorn, Winterthur und Zürich HB: ​
​
1. Klasse:

Erwachsene (ab 18 Jahre):  CHF 140.- pro Person
Jugendliche (bis 17 Jahre):  CHF 110.- pro Person
Kinder (bis 12 Jahre):  Gratis

​
2. Klasse 

Erwachsene (ab 18 Jahre):  CHF 110.- pro Person
Jugendliche (bis 17 Jahre):  CHF 90.- pro Person
Kinder (bis 12 Jahre):  Gratis

​
​
​
> Ab Aarau, Olten, Hägendorf, Oensingen und Solothurn:
​
1. Klasse:

Erwachsene (ab 18 Jahre):  CHF 120.- pro Person
Jugendliche (bis 17 Jahre):  CHF 90.- pro Person
Kinder (bis 12 Jahre):  Gratis

​
2. Klasse 

Erwachsene (ab 18 Jahre):  CHF 90.- pro Person
Jugendliche (bis 17 Jahre):  CHF 60.- pro Person
Kinder (bis 12 Jahre):  Gratis

Fahrplan
Hinfahrt 
 
Einstiegsorte: 
​

Romanshorn
       ab 06:09 Uhr

Winterthur
       ab 06:55 Uhr

Zürich HB     
       ab 07:25 Uhr

Aarau         
       ab 08:05 Uhr

Olten           
       ab 08:15 Uhr

Hägendorf   
       ab 08:25 Uhr

Oensingen​
       ab 08:35 Uhr

Solothurn 
       ab 09:00 Uhr
​
Ankunft in Kandersteg um 11:15 Uhr
​​
​
Rückfahrt​
​
Abfahrt in Kandersteg um 15:30 Uhr
​
Ausstiegsorte: 
​

Solothurn​
       an 17:25 Uhr

Oensingen
       an 17:45 Uhr 

Hägendorf
       an 18:00 Uhr

Olten
       an 18:05 Uhr

Aarau
       an 18:15 Uhr

Zürich HB 
       an 19:15Uhr 

Winterthur 
       an 20:05 Uhr​

Romanshorn 
       an 20:50 Uhr
​
​
​
​
​
​
​​
​
​
​​
​
​
​

Vorname *

Nachname *

E-Mail-Adresse *

Telefonnummer *

1. Klasse oder 2. Klasse *

Wo möchten Sie Einsteigen? *

Anzahl Erwachsene *

Anzahl Jugendliche *

Anzahl Kinder *

Apéro Riche inkl. Getränk pro Person CHF 20.00 *

Ergänzungen

Buchungsanfrage senden

Home Über uns Angebot Fahrten Ausbildungen Offene Stellen Kontakt

https://www.railhistoric.ch/
https://www.railhistoric.ch/
https://www.railhistoric.ch/%C3%BCber-uns
https://www.railhistoric.ch/
https://www.railhistoric.ch/fahrten
https://www.railhistoric.ch/ausbildungen
https://www.railhistoric.ch/offene-stellen
https://www.railhistoric.ch/fahrten/kandersteg

